
Informování občanů o odpadovém hospodářství 

dle zákona č. 541/2020 §60 odst. 4) 

 
Způsob nakládání s odpady upravuje Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2021, o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství dostupná na stránkách www.obecpisecna.cz 

 

 

 

Třídění komunálního odpadu 

 

I. Komunální odpady, které se v obci třídí a soustřeďují samostatně, za účelem eliminovat 

množství odpadů končící na skládce: 

1) Jedlý olej a tuk 

2) Textil 

3) Biologický odpad rostlinného původu 

4) Papír 

5) Sklo 

6) Plast (včetně nápojových obalů a drobných kovů) 

7) Kovy 

8) Nebezpečné odpady 

9) Objemné odpady 

10) Směsný komunální odpad 

 

II. Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění, který je následně skládkován a nespadá pod body podle odstavce 1 písm. 1) až 

9). 

 

 

 

Shromažďování směsného odpadu 

 

Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely vyhlášky se sběrnými 

nádobami rozumějí popelnice, kontejnery, igelitové pytle černé barvy a odpadkové koše, které jsou 

umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro odkládání drobného směsného 

komunálního odpadu. 

 

I. Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Četnost svozu 1x za 14 dní - v 

sudé týdny v pátek. Vyvezeny jsou pouze sběrné nádoby, které jsou označeny QR kódem. 

Občané přistaví sběrnou nádobu ze svého stanoviště na předem stanovené místo svozu (k 

místu nakládky u vozovky), a to v příslušný den svozu na 6.00 hod. ráno. Komunální odpad, 

který bude vložen do pytlů nebo neoznačených nádob, nebude vyvezen. Směsný komunální 

odpad je vyvážen dle harmonogramu zveřejněného na stránkách obce www.obecpisecna.cz 

II. Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 

III. Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 

manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 

jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat. 

http://www.obecpisecna.cz/


 

Soustřeďování papíru včetně nápojových kartonů, plastů včetně PET lahví, skla, kovů, 

biologického odpadu, jedlých olejů a tuků 

 

I. Papír včetně nápojových kartonů, plasty včetně PET lahví, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé 

oleje a tuky se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby, 

kontejnery, pytle. Tyto nádoby jsou vyváženy dle harmonogramu. 

II. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: 

1) Sklo  

• u Kulturního domu  

• autobusová zastávka Jižní konec  

• Lazy - křižovatka u budovy Lesy ČR 

• Žihla - u večerky 

• Autobusová zastávka Jablunkov „točna Písečná“ 

 

2) Plast  

• u Kulturního domu  

• autobusová zastávka Jižní konec  

 

3) Papír  

• u Kulturního domu  

 

4) Potravinářské tuky a kovy 

• u Kulturního domu  

 

5) Pytle se odkládají u jednotlivých nemovitostí dle harmonogramu svozu uvedeného 

na webových stránkách obce. 

 

III. Zvláštní sběrné nádoby na tříděný odpad veřejně dostupné jsou barevně odlišeny a 

označeny příslušnými nápisy:  

1) Papír, nápojové kartony – barva modrá, modré pytle, 

2) Plasty, PET lahve, drobné kovy – barva žlutá, žluté pytle, 

3) Sklo – barva zelená,  

4) Biologické odpady – barva zelená s nápisem, 

5) Kovy – barva šedá s nápisem 

6) Potravinářské tuky – barva zelná s nápisem 

IV. Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 

V. Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 

manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 

jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat. 

VI. Tříděný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v Jablunkově, 

provozovna Bělá, 739 91  

 

 

 

 



 

 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu  

 

Tyto odpady, nebo obaly jimi znečištěné, mají nebezpečné vlastnosti, které mohou ohrozit zdraví 

lidí a životní prostředí. Proto musí být využity, či odstraněny ve speciálních zařízeních. Mezi 

nebezpečné odpady patří: barvy a ředidla včetně obalů jimi znečištěných, lepidla a pryskyřice, 

kyseliny a hydroxidy, čistící a odmašťovací prostředky, oleje (mimo potravinářských), 

fotochemikálie, zahradní chemie (zejména pesticidy), monočlánky a autobaterie, zářivky a 

výbojky, obaly se zbytky chemikálií, rtuťové teploměry, léky a léčiva, ledničky, mrazničky, hasicí 

přístroje s obsahem freonů, televizory, rádia a počítače.  

 

I. Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát 

ročně jejich odebráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do mobilní 

sběrny objemného odpadu. Informace o sběru jsou zveřejňovány na internetových 

stránkách www.obecpisecna.cz a prostřednictvím zpravodaje obce.  

II. Objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře. 

 

 

 

Sběr a svoz objemného odpadu 

 

Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 

sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek) 

 

I. Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován jejich odebráním na 

předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do mobilní sběrny objemného 

odpadu. Informace o sběru jsou zveřejňovány na internetových stránkách 

www.obecpisecna.cz a prostřednictvím zpravodaje obce.  

II. Objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře. 

 

 

 

Nakládání se stavebním odpadem 

 

I. Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem 

komunálním. 

II. Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.  

 

 

 

Nakládání s odpady 

 

Typy odpadů, které přebírá firma SMOLO CZ: 

 Papír, plast, sklo, drobné kovy, nápojový karton – je materiálově využíván a recyklován na 

třídící lince Smolo CZ. 

 Biologický odpad rostlinného původu odevzdaný na sběrném dvoře – je zpracováván na 

kompostárně Smolo CZ. 

http://www.obecpisecna.cz/


 Směsný komunální odpad – je firmou Smolo CZ překládán a dále odvážen na skládky 

Frýdek-Místek a Smolo HB. 

 Ostatní odpady jsou přebírány a dále dotřiďovány na sběrném a třídícím dvoře Smolo CZ. 

 

Biologicky rozložitelný odpad – odvážen na Kompostárnu Smolo CZ. 

 

Potravinářské tuky – přebírá firma FRITEX – nabízeny jsou výhradně k průmyslovému využití. 

Končí jako surovina k výrobě biopaliv nebo jako přísada do paliv a na bioplynové stanici jako 

vstupní surovina k výrobě elektrické energie. 

 

Textil – jednou ročně vyhlášena sbírka ve spolupráci s diakonií Broumov, která nadále textil 

využívá pro charitativní účely.  

 

 

 

Jak předcházet odpadům 

 

Předcházet vzniku odpadu znamená konat tak, že odpad nevzniká nebo že ho vzniká méně. Mezi 

předcházení vzniku patří i kroky, které omezují nebezpečnost vznikajícího odpadu či jeho dopady 

na životní prostředí a lidské zdraví. Je několik cest, jak produkovat odpadu méně: 

  

1) Na zahradu patří kompostér  

2) Stop plýtvání potravinami 

3) Ne reklamním letákům 

4) Omezení zbytečných obalů a výrobků na jedno použití 

5) Látkové pleny 

6) Opravit, půjčit si, darovat 

7) K předcházení vzniku odpadů obec využívá charitativní sbírky použitého ošacení a textilu. 

Dále za podpory dotačních nástrojů z OPŽP byly pořízeny kompostéry, které jsou občanům 

bezplatně zapůjčeny. Zároveň se obec snaží informovat své občany pomocí článků a 

časopisů, jak předcházet vzniku odpadů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Množství vyprodukovaného odpadu v roce 2023 

 

Obec Písečná 

k. číslo název odpadu množství v t 2023 

150110 Obaly NL 0,120 

160103 Pneumatiky 1,870 

170101 Beton 0,390 

170202 Sklo 0,080 

170301 Asfaltové směsi dehet 0,080 

170605 stavební ob. Azbest 0,910 

200101 Papír 10,028 

200102 Sklo 14,192 

200119 Pesticidy 0,005 

200125 Jedlý olej a tuk 0,156 

200126 Olej a tuk 0,310 

200127 Barvy 0,620 

200133 Baterie a akumulátory 1,149 

200138 Dřevo 5,117 

200139 Plasty 23,804 

200140 Kovy 41,710 

200201 BIO 32,320 

200301 Směsný komunální 82,635 

200307 Objemný odpad 46,455 

  Celkem 
 

                                     262,391 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Náklady na odpadové hospodářství 

 

Obec Písečná 
Náklady obce - obecní systém rok 2023 

Nebezpečný odpad 11 360,08 Kč 

Objemný odpad 70 131,25 Kč 

Separovaný odpad 377 541,66 Kč 

Směsný komunální odpad 393 246,71 Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 115 135,45 Kč 

Ostatní náklady 79 366,77 Kč 

Sběrný dvůr 152 628,45 Kč 

Celkem 1 199 410,37 Kč 

 
 

   

Příjmy v odpadovém hospodářství 

 

Obec Písečná 
Příjmy obce - obecní systém rok 2023 

Příjmy od občanů 510 610,00 Kč 

EKO-KOM odměny za třídění odpadů v obci 210 144,00 Kč 

Celkem 720 754, 00 Kč 

 
 

 

 

Vypracovala: Petra Rathouská     Dne 26. 3. 2024 


